
Zaproszenie na wystawę malarstwa i rysunków 
Aleksandra Gromackiego.

Muzeum i Ośrodek Kultury Białoruskiej w Hajnówce ma zaszczyt zaprosić na wystawę malarstwa i rysunków 
Aleksandra Gromackiego.

Aleksander Gromacki ze wsi Górne (dziś dzielnica Hajnówki) to kolejny artysta, który znajdzie miejsce w 
powstającym „Słowniku Białoruskich Artystów”. 

Wernisaż odbędzie się 27 grudnia 2014 o godz. 15.00 w Galerii Muzeum Białoruskiego w Hajnówce.

Aleksander Gromacki– urodził się w 20 stycznia 1927 roku we wsi Górne. We wczesnym dzieciństwie został 
osierocony przez ojca i razem z matką borykał się ze skrajną nędzą. W swoim rodzinnym domu mieszkał aż do 
śmierci w 2005 roku. Edukację w Szkole Podstawowej we wsi Górne przerwał wybuch wojny w 1939 roku. Po 
wojnie ukończył Szkołę Podstawową w Hajnówce, Liceum Ogólnokształcące w Hajnówce w trybie wieczorowym, 
gdzie zdał maturę. W okresie nauki dał się poznać, jako uczeń bardzo zdolny, sumienny, staranny i ponadto 
obdarzony dużym talentem plastycznym. W latach szkolnych na zlecenie wykonywał portrety Lenina i innych 
przywódców komunistycznych do sal lekcyjnych, a z potrzeby serca rysował karykatury swoich kolegów. W roku 
1951 ożenił się z Marią Bocanowską z Nowoberezowa, z którą miał pięcioro dzieci. Na początku lat 50-tych 
zaczął pracę w Wojewódzkiej Spółdzielni Spożywczej „Społem”, jako pracownik biurowy. Pracował tam aż do 
emerytury w 1983 roku. Ukończył w międzyczasie Zasadniczą Szkolę Handlową w Białymstoku z bardzo dobrym 
wynikiem oraz w 1973 roku w Ośrodku Szkoleniowym w Kętrzynie obronił pracę dyplomową. Z informacji, które 
się zachowały, nie uczestniczył w wystawach, czy plenerach, nie sprzedawał swych obrazów. Nawet ich nie 
podpisywał. Jednak malował z potrzeby serca, a powstałymi obrazami obdarowywał bliskich i rodzinę. Wystawa 
w Muzeum Białoruskim w Hajnówce będzie, zatem jego pierwszą indywidualną wystawą. Szkoda, że prawie 10 
lat po śmierci…

Projekt realizowany dzięki dotacji Ministra Administracji i Cyfryzacji oraz Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Podlaskiego w Białymstoku
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